- 1 -

平成29年 教育委員会第４回秘密会 会議録

  日 時  平成29年３月15日（水）        午後４時47分～午後４時53分

  場 所  教育委員会室

議事日程

第 １ 議案

    【指導課】

    （１）『議案第６号』人事案件

 出席委員（４名）

 教育委員長  中川 典子

 教育委員長職務代理者  古川 紀子

 教育委員  金丸 精孝

 教育長  島崎 友四郎

 出席職員（３名）

 子ども部長  保科 彰吾

 子ども総務課長事務取扱

 子ども部参事

村木 久人

 指導課長  杉浦 伸一

 欠席委員（０名）

 欠席職員（０名）

 書記（２名）

 総務係長  久保 俊一

 総務係員  飯島 容子

中川委員長   ただいまから平成29年教育委員会第４回定例会秘密会を開会します。

◎日程第１ 議案

     指導課

     （１）『議案第６号』人事案件

中川委員長   日程第１、議案に入ります。

 議案第６号、人事案件について、指導課長より説明をお願いいたします。

指 導 課 長  議案第６号、千代田区公立学校教育管理職等の異動についてご説明申し上

 - 2 -

げます。

 今回は、例年に比べ多くの管理職の異動等がございました。表記の資料の

とおりでございますが、主な紹介を簡単にさせていただきますと、本年度で

定年退職を迎える管理職は、幼稚園長２名、小学校長３名の計５名でござい

ます。うち、贄田園長は昌平幼稚園で再任用副園長として、額賀校長は麹町

小学校で再任用校長として、引き続き千代田区でご尽力いただくことになり

ました。

 転出では、九段小学校の湯本副校長が、板橋区立蓮根小学校長に昇任いた

します。また、九段中等の山本副校長は、都立三鷹中等教育学校に転出とな

ります。

 転入につきましては、世田谷区立希望丘小学校の高藤校長が、富士見小学

校長に着任をいたします。また、港区教育委員会渡辺指導室長が、和泉小学

校長に着任いたします。また、江戸川区立船堀幼稚園の木村主任教諭が、麹

町幼稚園の副園長に着任いたします。江東区立第三砂町小学校の吉井副校長

が、九段小学校の副校長に、都立小石川中等教育学校の上村主幹教諭が、昇

任により九段中等教育学校の副校長となります。

 裏に参りまして、区内異動は、幼稚園、小学校、再任用を含め10名おりま

して、特に、麹町幼稚園の千葉副園長は、昇任により千代田幼稚園長に、そ

れから、昌平幼稚園の小林副園長が、昇任によりいずみこども園の園長とし

て異動となります。

 教育委員会の指導主事関係につきましては、髙橋統括指導主事が、教育庁

指導部指導企画課の統括指導主事として転出いたします。

 今回、指導主事の２名の増員が認められましたので、都教委の新たな制度

により、麹町中学校の伊藤主幹教諭が、本区の指導主事に区内異動となり、

さらに、江戸川区立小松川第二小学校の佐藤副校長が、本区の統括指導主事

として、そして、都立立川ろう学校の野津公輝主任教諭が、昇任により本区

の指導主事に着任いたします。

 ご報告は以上です。ご審議、よろしくお願いいたします。

中川委員長   この件に関しまして、ご意見、ご質問がありましたら。

 よろしいですか。

 （な し）

中川委員長   お願いします。

指 導 課 長  本件は、人事に関する議案であるため、非公開との決定をいただいており

ますが、発令後に公開する手続をとりたいと考えております。よろしくお願

いいたします。

中川委員長   それでは、議案第６号につきまして採決いたします。

 賛成の方は挙手願います。

 （賛成者挙手）

中川委員長   全員賛成につき、決定することとします。

 以上で本日の日程は全て終了しました。本日の定例会を終了いたします。

 - 3 -

ありがとうございました。